Que, por un error de cálculo numérico en la minuta presentada por el Departamento de 
Fomento en dicha sesión, la cual fue tenida a la vista por los Consejeros para adjudicar los recursos 
del mencionado proceso concursal, al proyecto “Isla Friendship” de la productora Río Estudios SpA se 
le asignó la suma de $575.962.710 (quinientos setenta y cinco millones novecientos sesenta y dos mil 
setecientos diez pesos), lo que equivale a un 13,01% del monto total a distribuir entre todos los 
proyectos adjudicatarios del Fondo CNTV 2022; 

TERCERO: Que, conforme las bases que rigieron dicho concurso, el monto máximo a adjudicar por 
cada productora no podía superar el 12% si resultaba adjudicataria de un solo proyecto, según lo

[...]

materiales o de hechos que aparecieren de manifiesto en el acto administrativo”; 

SÉPTIMO: Que, de conformidad con todo lo antes razonado, corresponde entonces rectificar la cifra 
del monto adjudicado en su oportunidad a la productora Río Estudios SpA por el proyecto “Isla 
Friendship”, la cual debe quedar en la suma de $530.247.720 (quinientos treinta millones doscientos 
cuarenta y siete mil setecientos veinte pesos), equivalente al 12% del monto total a distribuir entre 
todos los proyectos adjudicatarios del Fondo CNTV 2022, según se dispondrá en la parte resolutiva 
del presente acuerdo; 

POR LO QUE, 

El Consejo Nacional de Televisión, por la unanimidad de los Consejeros presentes, acordó